
INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED
Consolidated Balance Sheet as at 31st March 2019

(Amount In { Lakhs)

Particulars Note. No. As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

ASSETS

Non-current assets

Property, plant md equipment

Intangibles assets

Investments accounted for using the equity method
Ilinancial assets

Loans

Othcr non cufrcnt asscts

Current Assets

Inventories

Financial assets

Tradc rcceivables

Cash and cash equivalents

Other bank balanccs

Loans

Othet financial assets

Currcnt tax assets (net)

Othef curreflt assets

3

4

32@)

(

6

7

8

I
10

77

1,2

IJ

14

4.83

47,750.09

1 87,894.58
1 449.14

2.07

42,792.18

179,251.37

1-287.29

237,098.26 223,332.91

136.83

ZJ.JO

1,824.93

882.34

5,220.23

13.59

9.77

z+z.Jz

728.64

26.17

2,701.91

641.24

5,485.29

257.98

212.72

206.78

8.353.37 9,660.13

Total Assets 245,45t 63 232.993.04

EQUITYAND LIABILITIES
Equity
L.)quity share capital

Other equity

Liabilities
Non-current liabilities
Provisions

Current liabilities
ljinancial Liabilities

Bonowings

1'rade payables

(i) total outstanding dues to micro and small enterprises

(ii) total outstanding dues of crcditors other than micro and small

entcrPflses

Othet {inancial liabilities

Current tax liabilities (net)

Other currcnt liabilitics

l)

16

17

18

19

20

21

22

145,067.36

70.542.35

145,067.36

61,700.77

2L5,609.71 206.768.r3

1.699.52 1.598. l 2

7-699.52 1,598.12

27,230.40

149.07

753.71

7.20

2.02

24,007.67

132.27

476.13

9.06

1.66

28,t42.40 24,626.79

Total Equiw & Liabilities 245.451.63 232,993.04

iignifi cant accounting policres

Cther notes to Consolidated Financial Statements

1

2-39
fhe notes referred to above form an integral part of Consolidated Financial Statements
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED
Consolidated Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March 2019 <3>

@

(Amount In { Lakhs)

Particulars Note No.
For the year ended 31sl

March 2019

For the year ended 31st

March 2018

lExpenses
lCost of materials consumed

lEmployee benefits expense

lFinance costs

lDepreciation and amortisation expefl se

lOther expenses

t^
lProfit/(loss) before share of net profits of investments accounted for using

lequity method and tax

lShare of loss of ioint ventures accounted for using equity method
I

lProfit/(loss) before tax

I

lTax expense

Current tax

Deferred tax

Total tax expense

Profit/(Loss) for the year

0ther comprehensive income

A (i) Items that will not be reclassified to profit or loss

B (i) Items that may be reclassified to profit or loss
Exchange diffcrences on translation of foreign subsidiaries

lncome tax relating to these items

Other comprehensive income for the year
Total comprehensive income for the year

Eamings per equity share

Weighted average number of equity shares (face value of t 10 each)

Basic and diluted earnings per share ( < )

Significant accounting policies
Other notes to Consolidated financial statements

The notes referred to above form an integral part of these Consolidated
financial statemcnts

z3

24

25

26

27

28

L. J')

3,346.29 4,345.69

3,346.29 4.345.69

796.99

1,0,746.46
't0.82

3.213.50

190.00

713.81

672.89

10.59

630.40

14,767.77 2.217.69

(tL,421.48) 2,128.00

0r.421.48) 2.128.00

(17.421.48', 2.128.00

20,263.06 382.34

20.263.06 382.34

8,841.58 2,510.34

1,450,673,565

(0.7e.

1,427,988,633

0.15
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED
Consolidated Statement of changes in equity for the year ended 31st March 2019 <1D

i@

share al (Amount In { Lakhs)

Particulars
Balance as at lst

April,2017
Changes in equity

share capital
Balance as at 31st

March,2018
Changes in equity

share capital
Balance as at

31st March,2019

Equitv shares ofRs. 10 each r27,067.36 18,000.00 145.061.36 145.067.36

Other (Amount In T Lakhs)

Reserves and
sumlus Others

Retained earnings
Share application

monev
Capital reserve

Foreign currency
translation reserve

Total

Balance as^t7Apn.l2017
Profit for the year

Other comptehensive income

(43,844.08)

2,728.00

18,000.00 9'1.,828.25 11,206.26

382.34

77,190.43

2,128.O0

382.34
Total comprehensive income for the year

Shares application mofley converted into equity

2,128,00

{18.000.00'

382.34 2,510.34

/18-000.00)
Balance as at 31 March 2018

Loss for the yeat

Othet comptehensive income

Total comprehensive income for the year

(41,716.081 91,828.25 11,588.60 6t700.77
(11,421.48,

20,263.06
$L42L48)
20-263-06

(11,421.48" 20,263.06 8,841.58

Balance as at 31 March 2019 (53,,37.56 91,828.25 31,851.66 70,542.35

In tetms of out teport of even date
for M/s, Mega & Associates

lQhartered Accountan ts
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRryATE LIMITED
Consolidated Cash Flows Statement for the year ended 31st March 2019 G

(Amount In { Lakhs)

Particular
For the year ended 31st

March2019
For the year ended 31st

March 2018

Cash flows from operating activities
i)re-tar Profit for the period

Adiustments to reconcile net profit to net cash provided by operating activities;
for:

Depreciation and amort.isation expense

Interest income

Liabilities written back

Asses written off
Loss on sale of investmenh;

Interest cost

l,oss on sale of Assets

Foreign exchange difference of eliminated intercompany balances

Net ProFrt before working capital changes

lChanges in assets & liabilities:

l(Increase) / Decrease in other financial assets and other assets

llncrease / @ecrease) in Trade receivables

llncrease 
/ (Decrease) in Trade payables

I 

Increase / Q)ecrease) in Other financial liabilities, other liabiiitics and provisions

lCash generated from opemtions
I

I

I 
Income ta\es (paid)/Refu nd

Net cash from operating activities

Cash flows from investing activities

Purchase/sale of property, plant and equipment
Purchase of intangible asses

I-oans given

Investment in banl deposis

Interest income

Net cash used in investing activities

Cash flows from financing activities

Payment of interest

Procecds /(Re-Payment) of short-tem borrowings
Net cash used in financing activities

Net increase/(decreme) in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalens at beginning of period

Liffect of exchange on cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at end of Deriod

70.82

(88.18)

(2,s48.3e)
) 464 11

196.57

826.04

9.920.42

(11,421.48) 2,128.00

10.59

(32 

_60)

on.gr)
0.11

1885_58)

(640.031 1.893.41

415.10

4.34

11.95

290.05

(1,078.77.

96.85

260.95

121.45 (720.97

200.09 (765.17

281.51 1,007.33

(4.0s)

Q,186.52)
1,863.62

(200.40)

88.18

0.26

(s47.34)

(1,692.-98)

32.60
(439.L7\ (2,207.45',.

(826.0+. (672.8e)

{528.54\

(826.04', (r,20r.43)

(e83.71)

2,701.91

106.72

1.824.93

(2,401.5s)

5,092.39

71.07

2.701.91
'l}le cash flow statcmcnt has been prepared under the indirect method as set out in Ind AS-7, Statement of Cash Flows.

Notes:
(i) There is no non-cash movement in liabilities

In terms of our report of even date
for M/s. Mega & Associates

Membership No,91408

Place: New Delhi
Date : May 16,2019

arising from Frnancing activirites of the company
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Director
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INTERNATIONAL COAL VENTURES (p) LTD,

Note 1- General infotmation, basis of preparation and significant accounting policies

1.0 Corporate and General Information
Intemational Coal Ventures Private Limited (referred to as 'the Company' or the 'parent Company)
is domiciled and incorporated in India. The registered office of the Company is situated at 20th Floor,
Scope Minar, Laxmi Nagar and CIN No. is U10100DL2009P1'C190448. The Company is a joint
Yenture of Steel Authority of India Ltd (SAIL), NMDC Ltd, Rashtriya Ispat Nigam Limited EINL),
Coal India Ltd (CIL) and NTPC Ltd. These consolidated financial starements are the financial
statements of the Company along v/ith atl its subsidiaries (referred to as the 'Group).

These consolidated financial statements were approved by the Board of Directors of the Company in
the meeting held on May 1.6,20L9.

1.1 Statement of Compliance with Ind AS
The Consolidated Financial Statements of the Group have been prepared on accrual basis of
accounting in accordance w'ith the Indian Accounting Standards (Ind-AS) under Sectio n 1,33 of
Companies Act 2013, and as notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules
201'5,and other accounting principles genemlly accepted in India. The Group has uniformly applied
the accounting policies during the period presenred.

2.0 Basis of preparation:
These consolidated financial statements ("the Financial Statements') have been prepared in
accoldance with the Indian Accounting Standards ('Ind AS) as notified by Ministry of Colporate
Affairs (MCA) under Section 133 of the Companies Act, 2013 (Act) read with the Companies
(Indian Accounting Standards) Rules, 201,5, as amended and other relevant provisions of the Act. The
Company has uniformly applied the accounting policies for the periods presenred in these financial
statements.

2.1 Basis of Measurement
The consolidated financial statements have been prepared on going concern basis in accordance with
accounting principles generally accepted in India. Further, the financial statements have been
prepared on historical cost basis except for certain financial assets and financial liabilities which are
measured at fair values as explained in relevant accounting policies.

2.2 Basis of consolidation
The Group consolidated financial statements include the consolidated financial statements of the
Patent Company and all of its subsidiaries as of 31 March 2019. All subsidiaries have a reporting date
of 31 March excePt Riversdale Mining Pty Ltd. The financial year of the Company ended at 3i."t

December, however, for consolidation pulpose, the financial statements of the company has been
prepared as at 31't March, 2019 andis duly audited.

Subsidiaries are all entities over which the parent company exercises control if an only if it has the
following:

4 power over the entity

, b) exposure, or rights, to variable reflrrns from its involvement udth the entity; an

'.) the ability to use its power over the entity to affect the amolrnt of its returns.

5.



TNTTERNAT|ONAL COAL VENT'URES (p) fl_TE.

The parent company reassesses, whether it controls an entity if facts
there are changes to one or more of the three elements of control.

and circumstances indicate that

Consolidation of the consotdated financial statements of subsidiaries begins on the date control is
established.

All transactions and balances between Group companies are eliminated on consolidation, including
unrealised gains and losses on transactions between Group companies. V/here unrealised losses on
intra-group asset sales are teversed on consolidation, the undedying asset is also tested for
impairment from a grouP perspective. Amounts reported in the consolidated financLal statements of
subsidiaries have been adjusted wherever necessary to ensure consistency vrith the accounting poJicies
adopted by the Group

Profit or loss and other comprehensive income of subsidiaries acquited or disposed of during the
year arc tecognised from the effective date of acquisition, or up to the effective date of disposal, as

applicable.

The Group attributes total comprehensive income or loss of subsidiaries between the owners of the
parent and the Non-conttolling interests based on their respective ownership interests.

2.3 Functional and Presentation Cunency
The Consolidated Financial Statements have been presented in Indian Rupees ({), which is the
Company's functional currency. All financial information presented in { have been rounded off to
the nearest two decimals of lakhs unless otherwise stated.

2.4 Use of Estimates and ManagementJudgement
In preparing the consolidated financial statements in conformity *i*r Group's accounting policies,
management is required to make estimates and assumptions that affect reported amounts of assets
and liabil-ities and the disclosure of contingent liabilitjes as at the date of the consolidated financial
statements, the amounts of tevenue and expenses during the reported period and notes to the
consol-idated financial statements. Actual results could differ from those estimates. Any revision to
such estimates is recognised in the period in which the same is determined.

3.0 Significant accounting policies:
A summary of the significant accounting policies applied in the preparation of the consolidated
Itnancial statements is given below. These accounting policies have been applied consistently to all
the periods presented in the consolidated financial statements.

3.1 Investments in Joint Ventures
A joint ventute is a joint affangement whereby the parties that have joint control of the affangement
have rights to the net assets of the arrangement.

Investrnents in joint ventures are accounted for using the equity method, unless the investment
qualifies for specific exemption.

Under the equity method, on initial recognition the investment in a joint venture is recognisecl at cost.
The carrying amount of the investment in joint ventures is increased or decreased to recognise the
Group's share of the profit ot loss after the date of acquisition. The consolidated financial statements
of the associate or ioint venture are prepared for the same reporting period as the Group. When

: '.'i,i:;"| L.



TNTERNATTONAL COAL VENTI.,'RES (p) LTD"

necessatry, adiustments are made to bdng the accounting poJicies in line with those of the Group.

Unrealised gains and losses on ffansactions between the Group and its associates and joint ventures
are eliminated to the extent of the Group's interest in those endtjes. Where unrealised losses are

eliminated, the undedying asset is also tested for impairment.

3.2 Property, Plant and Equipment

3.2.1 Recognition and Measurement

Tangible Assets

Ptoperty, plant and equipment held for use in the production otf and supply of goods or services, or
for administrat-ive purposes, ate stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated
depteciation and subsequent accumulated impairment losses. The initial cost at cash price
equivalence of property, plant and equipment acquired comprises its purchase price, including
import duties and non-refundable purchase taxes, any directly attributable costs of bringing the
assets to its working condition and location and present value of any obligatory decommrssioning
costs for its intended use.

In case of self-constructed assets, cost includes the costs of all materials used in consffuction. direct
labout, allocation of overheads, directly attributable borrowing costs including trial run expenses,

fNet of revenue).

Significant spares having usefi.rl life of more than one year arc capitalised under the respective heads

as and when available for use.

Profit ot loss arising on the disposal of property, plant and equipment are recognised in the

Statement of Profit and Loss.

3.2.2 Subsequent Cost
Subsequent expenditure is recognised as an increase in the carrying amount of the asset or
recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits
deriving from the cost incured will flow to the Group and the cost of the item can be measured

reliably. The carying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognised

when replaced.

Major repairs of property, plant and equipment are recognised in the carrying amount of the item if
it is probable that the future economic benefits of the costs incurred will flow to the Group. The
carrying amount of the replaced items is derecognised.

3.2.3 Depreciation
Depreciation has been provided on the basis of sffaight line method, considering residual value of
5o/o of the cost of the assets, over the useful lives of the assets as specified in Schedule II of
Comoanies Act.2013.

Depreciation on addition/deletion during the year is provided on pro-rata basis vzith reference to the
month of additron/deleflon.

+.



INTERNATTONAL COAL VENTURES (p) LTD.

The estjmated useful lives of depteciable/ arnortisable assets are reviewed at each year end, with the
effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

Where the historical cost of a depreciable asset undergoes a change, the depreciation on the revised
unamottised depreciable amount is provided over the residual useful l-ife of the asset. Depreciation
on addition/deletion during the yeat is provided on pro-rata basis with reference to the month of
addition/deletion. Assets costing up to { 5000/- are fully depreciated in the year in which they are
put to use.

Depreciation on capital spares is provided over the useful life of the spare or remaining useful life of
the mother asset, as reassessed, whichever is lower.

3.3 Intangible assets

3.3.1 Recognition and measurement

Exploration and evaluation assets

Exploration and evaluation assets comprise expenditure directly attributable to researching and
analysing existing explotation data, conducting geological studies, exploratory drilling and sampling,
examining and testing extraction and treatment methods and compiling prefeasibility and feasibility
studies.

Capitaltzaion of exploration and evaluation expenditure cofiunences when there is a high degree of
confidence for the project's viability and hence it is probable that the future economic benefits will
flow to the group. Such capitalized exploration and evaluatjon expenditure is reviewed for
impairment when facts and circumstances indicated that its catryng value exceeds its recoverable
amount.

Other Intangible Assets

Software which is not an integral part of related hardware, is treated as intangible asset and amortised
over a period of five years or its licence period, whichever is less.

Research and development
Development expenditure is capitalised only if it can be measured reliably, the related asset and
process are identifiable and controlled by the Group. Research and other development expenditure
is recognised as revenue expenditure as and when incurred.

3.3.2 Subsequent Cost
Subsequent expenditure is capitalised only when it increases the future economic benefrts embodied
in the specific asset to which it relates. All other expenditure is recognised in the Statement of Profit
and Loss.

3.4 Impairment of Non-Financial Assets
The Group reviews the carrying amount of its assets on each Balance Sheet date for the pulpose of
ascertaining impairment if any by considering assets of entire one plant as Cash Generating Unit
(CGU)' If any such indication exists, the assets' recoverable amount is estimated, as higher of the
Net Selling Price and the Value in Use. An impairment loss is recognised whenever the carrying
amount of an asset exceeds its recoverabie amount.



TNTERNATTONAL COA|_ VENTURES (p) t_TD"

Wlhere an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-
genetating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, so that the increased
carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, had no
impairrnent loss been tecognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of
an impaiment loss is recognised immediately in the statement of profit and loss.

3.5 Borrowing costs

Borrowing costs dirs6tly attributable to the acquisition or construction of a quali$ring asset are
capitalised as a p^ft of the cost of that asset, during the period of tjme that is necessary to complete
and prepare the asset for its intended use.

Transaction costs in tespect of long-term borrowings are amortised over the tenor of respective
loans using effective interest method. Other borowing costs are recognised in the Statement of
Profit & Loss in the period in which these are incurred.

The Group considers a period of twelve months or more as a substantial period of t_ime.

3.6 Inventories
Inventories are measuted at the lower of acquisition cost and the net realisable value. The cost of
inventories includes the purchases, non-deductible tax, and other costs in the bringing the
inventories to their present location and condition. Consumables are valued at weighted avetage
cost.

Eventual impairment losses or adjustment required to bring down the inventories' value to net
realisable value ate assessed as on annual basis and recognized in the income statement.

3.7 Foreign Currency Transactions
Foreign currency transactions are translated into the functional currency of the Group using the
exchange rates prevailing at the date of the ffansactions. Foreign exchange gains and losses resulting
ftom the settlement and re-measurement of monetary items denominated in foreign currency are
recognised in the Statement of Profit and Loss at period-end exchange rates.

The Group opted for accounting the exchange differences arising on reporting of long term foreign
currency monetary items in line with Companies (Accounting Standards) Amendment Rules 2009
relating to Accounting Standard-11 notified by Government of India on 31st March, 2009 (as

amended on 29th December 2071), which vrill continue in accordance with Ind-AS 101 for all pre-
existing long term foreign currency monetary items as at 31,"t March 2016. Accotdingly, exchange
differences (including arising out of forward exchange conftacts) relating to long term monetary
items, arising dudng the yeat, in so far as they relate to the acquisition of fixed assets, are adjusted in
the carying amount of such assets.

Non-monetary items are not tetranslated at period-end and are measured at historical cost
(tanslated using the exchange rates at the transaction date), except for non-monetary items
measured at fair value which are translated using the exchange rates at the date when fair value was
determined.

ol.
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Foreign operations
In the Group's consolidated financial statements, all assets, liabilities and transactions of Group
entities with a functional currency other than the { are translated into { upon consolidation. The
f,unctional currency of the entities in the Group has remained unchanged during the reporting
period.

On consolidation, assets and liabilities have been ranslated into t at the closing rate on the
reporting date' Goodwill and fatr value adjustments arising on the acquisition of a foreign entity have
been treated as assets and liabilitjes of the foreign entity and ranslated into { at the closin g rrrte.
Income and expenses have been translated into { at the average rate over the reporting period.
Exchange differences are charged or credited to other comprehensive income and recognised in the
cufrency translation reserve in equity. On disposal of a foreign operation, the related cumulative
translation differences recognised in equiry are reclassified to profit or loss and aterecognised as part
of the gain or loss on disposal.

Revenue Recognition
Revenue is measured at the fa:n value of consideration received or receivable.

Interest and dividend income
Interest income is reported on an accrual basis using the effective interest method. Dividends are
recognised at the time the right to receive is established.

Adiustment pertaining to Eadier Years
Income/Expenditure relating to a prior period which does not exceed 0.5oh of total assets in each
case is treated as income/expenditure of current year.

3.10 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions and Contingent Liabilities
A Provision is recognised when the Group has present obligation as a result of a past event and it is
ptobable that an outflow of resoutces will be required to settle the obligation in respect of which a

reliable estimate can be made. Provisions are discounted to their present value, where the time value
of money is material.

V4ren some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be
tecovered from a third party, the receivable is tecognised as a separate asset if it is virtually certain
that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

Contingent liability is a possible obligation arising from past events and the existence of which will
be confrrmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not
wholly udthin the control of the Group or a present obligation that arises from past events but is not
tecognised because it is not possible that an outflow of resources embodying economic benefit will
be required to setde the obligations or reliable estimate of the amount of the obligations cannot be
made. The Gtoup discloses the existence of contingent liabilities in Other Notes to Consolidated
Ftnancial statements.

3.9

10.



INTERNATIONAL COAL VENTURES (P} LTD.

In cases whete the possible outflow of economic resources as a result of present obligation
considered improbable or remote, no Provision is recognised or disclosure is made.

Contingent Assets
Contingent assets usuah arise from unplanned or other unexpected events that give
possibility of an inflow of economic benefits. Contingent Assets are not recognised
disclosed, where an inflow of economic benefits is otobable.

3.11 Income Taxes
Tax expense recognised in statement of proFrt and loss comprises the sum of deferred tax and
cuffent tax not recognised in Other Comprehensive Income (OCI) or directly in equity.

Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in
accordance with the Indian Income-tax Act. Curent income tax relating to items recognised outside
statement of profit and loss is recognised either in OCI or in equity.

Deferred income taxes are calculated using the liability method. Defened tax liabilities are generally
recognised in full for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are recognised to the
extent that it is probable that the undedying tax loss, unused tax cred-its O4AT Credit entitlement) or
deductible temporarT difference vdll be utilised against future taxable income. Unrecognised deferred
tax assets are re-assessed at each teporting date and are recognised to the extent that it has become
ptobable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that arc expected to apply in the year
when the asset is tealised ot the Iiability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been

enacted or substantively enacted at the teporting date. Defered tax relating to items recognised

outside statement of profit and loss is recognised either in OCI or in equity.

3.12 F inancial Instruments

Recognition, initial measurement and de-recognition
Financial assets and financial liabilities are recognised and are measured initially at far value adjusted

by transactions costs, except for those catied at fur value through profit or loss which ate measured

initially at fasr value through Profit & Loss (FVTPL) at inception. .

Financial assets are derecognised when the contractual rights to the cash flows from the hnancial

asset expire, or when the financial asset and all substantial risks and rewards are transferred. A
Ftnancial Iiability is derecognized when it is extinguished, discharged, cancelled or expires.

Classification and subsequent measurement of financial assets
For the purpose of subsequent measurement, ftnancial assets are classified into the following
categories upon initial recognition:

. amortised cost

. financial assets at fatr value through profit or loss (I{/TPL)

' financial assets at fair value through other comprehensive income (FVOCI)

All financial assets except for those at FVTPL are subject to review for impairment at least at each
reporting date.

rise to the

though are

ll.
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Amortised cost
A financial asset is measured at amortised cost using effective interest rates if both of the following
conditions are met:

E the financial asset is held within a business model whose objective is to hold fnancial assets in
order to collect contractual cash flows; and

b) the contractual terms of the financial assetgive rise on specified dates to cash flows thatarc
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

The Group's cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall into this category of
ftnancial in s truments.

Classification and subsequent measurement of financial liabilities
Financial liabilities are measured subsequenlJy at amordzed cost using the effective interest method,
except for financial liabilities held for trading or designated at trVTPL, that are carried subsequently
at fast value with gains or losses recognized in profit or loss. All derivative fi.nancial instrumenrs are
accounted for at F\rIPL.

Impairment of Financial Assets
In accordance with Ind-AS 109, the Group applies Expected Credit Loss (ECL) model for
measurement and recognition of impairment loss for financial assets.

ECL is the diffetence between all contractual cash flows that are due to the Group in accordance
with the contract and all. the cash flows that the Group expects to receive.

Ttade Receivables
The Company applies approach as specified in Indian
Instruments, which requires expected lifetime losses

receivables.

Accounting Standards (Ind AS) 109 Financial

to be recognised from initial recognition of

Other Financial Assets

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Group
determines whether there has been a significant increase in the cedit risk since initial recognition.

3.13 Equity and Reserves

Share Capital represents the nominal value of shares that have been issued. Securities premium
includes any premium received on issue of Share Capital, Other components of equity include the
following:

o Retained eamings include all current and prior pedod retained profits.
o Share application money pending allotment represents amounts received from Joint venture

partners for issue of equity share capital, pending allotment of such shares.

' Capital Reserve represents bargain gain recognised upon acquisition of business in
accordance with ptevious GAAP, being carried forward as the Group has availed exemption
from restating past business combinations upon transition to Ind AS.

o Exchange equalisation reserve.

t2-,
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3.14 Employee Benefits
The Promoter Companies of the ICVL viz. SAIL and RINL have deputed its officers to ICVL and
the salary and other retirement benefits are being paid by the respective Promoter Companies to
these officers' ICVL, in turn, is reimbursing these salaries and other employee related benefits to the
Promoter Companies. The Company has only two direct employees. As such the company has no
obligation towards retirement related benefits and therefore, the company has not recognized
liabilities towards any other obligation(s) in the Balance Sheet as these liabilities are on account for
by the Parent Companies.

Note 2 - SignificantJudgements and Estimations in applying Accounting policies

1 Recognition of Impairment of loans in group entities
The management continuously monitots the performance of the Group's loss making joint venture
companies, and makes appropriate impairment provisions as and when necessary.

2 Inventories
The Group estjmates the cost of inventories taking into account the most reliable evidence, such as

cost of materials and overheads considered attributable to the production of such inventories
including actual cost of productiofl, etc. Management also estimates the net realisable values of
inventortes, taking into account the most reliable evidence available at each reporting date. The future
realisation of these inventories may be affected by future technology or other market-driven changes
that may reduce future selling prices.

Provisions and Contingencies
The assessments undertaken in recognising provisions and contingencies have been made in
accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) 37, ?rovisions, Contingent Liabilities and
Contingent Assets'. The evaluation of the likelihood of the contingent events is applied best
judgement by management regarding the probability of exposure to potential loss.

Impairment of exploration assets

The management assesses recovery of its exploration asset by performing appropriate reviews
considering the probability of deriving economic benefits and for recovering cost of such assets. This
requires judgement and expert evaluation.

Note 2A - Standards issued but not vet effective

Ind AS 116 'Leases'
On March 30,2019, Ministry of Colporate Affairs (.MCA) has cladfied that Ind AS 116 is effecrive for
annual pedods beginning on or after April 1, 201,9 andit replaces Ind AS 17 Leases, including appendices
thereto. Ind AS 116 sets out the principles for the recognition, measurement, presentation and disclosure
of leases and tequires lessees to account for all leases under a single on-balance sheet model similar to the
accounting for finance leases under Ind AS 17. The standard includes two recognition exemptions for
lessees - leases of 'low-valuer assets and short-term leases (i.e., leases with a lease term of 12 months or
less)' At the commencement date of a lease, a lessee will recognise a liability to make lease payments (i.e.,
the lease liabiliry) and an asset representing the right to use the underlying asset during the lease term (i.e.,
the right-of-use asset). Lessees will be required to separately recognise the interest expense on the lease
Iiability and the depreciation expense on the right-of-use asset. The Group is evaluating the requirements
of the amendment and the effect on the financial statements is beins evaluated.

t3
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Amendment to Ind AS 12, Income taxes
On March 30, 20'l'9, Ministry of Corporate Affairs ('MCA") has notified Appendix C to Ind-AS 12
Income taxes - "Uncertainty ovet fncome Tax Treaffnents". The amendment to Ind AS 12 requires the
entities to consider recognition and measurement requirements when there is uncertainty over income tax
ffeatments. In such a circumstance, an entity shall recognise and measure its current or deferred tax asset
or liability accotdingly. The effective date of amendment is April '1., 2O1.g. Further, there has been
amendments in televant paragraphs in ind-AS 12 "Income Taxes" which clarifies that an entity shall
recogntze the income tax consequences of dividends in proFrt or loss, other comprehensive income or
equity according to where the entity originally recognized those past ftansactions or events in accordance
vdth Ind-AS 109. The Group is evaluating the requirements of the amendments and their impact on the
ftnanciil, statements.

Amendment to Ind AS 19, Employee benefits
On March 30, 201'9, Ministry of Coqpomte Affafus ("MCA") has issued an amendment to Ind AS 19
which requires the entities to determine cuffent service cost using actuarial assumptions and net interest
using discount rate determined at the start of the annual reporting period. Flowever, if an entity re-
measutes the net defined benefit liability (asset) as per the requirement of the standard, it shall determine
cuffent service cost and net interest for the remainder of the annual reporting period after the plan
amendment, curtailment or settlement using the actuarial assumptions used to re-measure the net defined
benefit liability (asset). The effective date of amendment is April 1,,2019. The Group is evaluating the
tequirements of the amendments and their impact on the financial statements.

Amendment to Ind AS 109, Financial instruments
On Match 30, 201.9, Minisury of Coqpomte Affairs ("MCA') issued an amendment ro Ind-AS 109 in
respect of prepayment features with negative compensation, which amends the existing requirements in
Ind-AS 109 tegarding termination rights in order to allow measurement at amofiized cost (or, depending
on the business model, at fat value through other comprehensive income) even in the case of negative
compensation payments. This amendment is effective for annual periods beginning on or after April 1,
201'9. The Group is evaluating the requirements of the amendments and their impact on the financial
statements,

Amendment to Ind AS 23, Borrowing costs
On March 30, 201.9, Ministry of Coqporate Affairs ('MCA") issued an amendment to Ind-AS 23
"Borrowing Costs" clarifies that if any specific borrowing remains outstanding after the related asset is
ready for its intended use or sale, that borrowing becomes pafi of the funds that an entity borrows
generally when calculating the capitahzaion rate on general bomowings. This amendment is effective for
annual periods beginning on or after April 1, 2019. The Group is evaluating the requirements of the
amendments and their impact on the financial statements.
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INTERNATIONAI. COAI VENTURES PRIVATE I.IMITED
Notes to the consolidated Financial statements for the year ended 31st March,2019

5: Loans

s
(Amount In { Lakhs)

Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Loans to related parties

Credit impaired

Less: Allorvance for impairment loss allowance
kss: Loss allocated to loans in pursuant to equjw accountins

233.41,8.38 222,058.93

233,418.38

45.523.80

222,058.93

42.807.56
Total x87.894.s8 179.251.37

6: Other non cuffent assets

7: Inventories

8: Trade Receivables

9: Cash and cash equivalents

x tepresents cheques issued but not presented, will be adjusted from bank deposits with maturity less than 3 months upon presentation.

10: Othet bank balances

11: Loans

12: Other financial assets

ax Assets

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Balance with govemment authorities t-448.76 1,,287.29
Iotal 1.448,76 1,.287.29

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st M,arch2079 As at 31st March 2018

itores and spares 13(r.83 128.64
fotal 136.83 128.64

(Amount In { Lakhs)
Paticulats As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Trade receivables

Secued, considered good

Unsecwed, considered good

which have significant increase in ctedit risk; and
credit imoaired

23.36 z(r. r I

Iotal ?3.36 26.t7

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Balances with banks*

Cash on hand

Bank deposits with maturiw less than 3 months

959.75

0,83

864.35

2,015.34

1.13

685.44

Total 1.824.93 2.701.91

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Bank deposits with original maturity more tian 3 months 882.34 64t.24
fotal 882.34 641.24

(Amount In t Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

pnsecured, considered good unless othefwise stated)

Loans to related parties

-,oans to others
5,220.23 5,485.29

Iotal s,220.23 5,485.29

(Amount In t Lakhs)
Paticulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Jther financial assets 13.59 257.98

fotal 13.59 257.98

As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

- Advance payment against taxes



14: Other Current Assers

X5: Equity Share Capita!

c) Each holder of equity shares is entided to one vote pet share. 'fhere are no equity shares ',vithout voting right. All sharcs rank equally with
rcgard to the repayment ofcapital in the event ofLiquidation ofthe company.

d)'lhe Company has neither issued cquity shares pursuant to contract without payment bcing rcccived in cash nor any bonus shares in thc
current year and five years immediately preceding thc balance sheet date.

c) 'l'he Company is not a subsidiaty of arty other Company.

(Arnount In { Lakhs)
Particulars As at 3trst March 2019 As at 31st March 2018

Advance to employees

Security deposits

Balance with govemment authoritics
Prepaid expenses

0.02

166.43

75.87

i.u,
725.46

78.63
Total 242.32 206.78

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 3tst March 2018

Authorised share caBita!
Etluity Shares of { 10 each

(350,00,00,000 sharcs as on 31st March 2019)

(350,00,00,000 shares as on 31st March 2018)

Issued and subscribed & fully paid up capital
Equity Shares of{ 10 each

(145,06,73,565 shares as on 31st March 2019)
(145,06,73,565 shares as on 31st March 2018)

350,000.00

145,067.36

350,000.00

't45,067.36

fotal \45.067.36 145.067.36

Keconciliation of shares outstanding at the and at the end ofthe
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

In Numbers
Opening balance

Add: Number of shares issued during the ycar

Closing balancc

In t Lakhs

Opening balance

Add: Numbet of shares issued during thc year

7,450,673,565 1,,270,673,565

1 80.000.000

1.450.673.565 L,450,673.565

145,067.36 127,067.36

18.000.00
llosing balance 145,067.36 1,45.067.36

Details of shareholders more than 5%o shares in the

Particulars No. of shares held 7o ofholding in the
class ofshares

Equity Shares

Steel Authority of India
NMDC limited

Rashtriya Ispat Nigam Limited

Equity Shares

Steel Authority of India
NIr{DC limited
Rashtriya Ispat Nigam Limitcd

As at 31st March 2019

693,759,279

37 6,357 ,143
376.357.143

47.82%

25.94%

25.94%

1.446.473.565 99.7001

As at 31st March 2018

693,759,279

376,357,143

376,357,143

4732%

25.94%

25.9401

"t,446,473,565 99.70o/r

tT.



16: Other equity
Retai

otal other 700.77

Retained eamings
Represents the accumulated deficit carried forward from the statcment ofprofit and loss.

Foreign currency translation reserve
Exchange differences arisign on ttanslation ofthe foreign subsidiaries are recognised in othcr comprehensive income as described in
accounting policy and accumulated in a separate reserve vrithin equity. The cumulative amount is reclassified to profit or loss when the net
investment is disposed off.

Capital reserve

lleprescnts bargain gain rccogFrised upon acquisition ofbusiness in accordance with previous GAAP, bcing carried forward as the Group has
availcd exemption from restating past business combinations upon transition to Ind AS. The amount of such bargain gain has been adiusted
upon initiation of equity method accounting for Minas De Benga group cntitles treated as ioiflt ventures on thc date of transition to Ind AS.

17: Provisions

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Accretion nrovisions 1,699.52 1.598.1,2

fotal in 1.699.52 r-598.12

18: Borrowings
(Amount In { Lakhs)

Particulars As at 31st March20l9 As at 31st March 2018

Unsecured
I"oan from related parties

[,oan from others

2,720.09

24.510.31 24.007.67

fotal 27.230.40 24.007.67

19: Trade Payable

ned (Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Opening

Net profit for the ygar
(41,716.08)

n1.421,.48\

(43,844.08)

2.128.00
llosing balance $3.137.56) (41.716.08)

translation reselve lAmount In { Lakhs)
Farticulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Opening
Cunency translation diffetence for the year

1 1,588.60

20.263.06

11,206.26

382.34
Closing balance 31.851.66 11.588.60

Reserve (Amount trn { Lakhs)
Farticulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

)pening
{ddition during the year

91.,828.25 91,828.25

3losing balance 91828.25 91"828.25

(Amount In { Lal*rs)
Particulars As at 31st Match2019 As at 31st March 2018

Amount payable to micro enterprises and small enterpdses

Amount payable to related parnes

Amount oavable to others

10.23

138.84

5.66

t26.61,

Iotal r49.07 1i2.27

€



20: Other Financial l-iabilities

2ft Current Tax Liabilities

22: Othet Cuffent liabilities

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March20l9 As at 31st March 2018

Employee dues

Expenses payable
460.62

293.09

260.20

215.93
fotal 753.71 476.13

(Amount In t [.atrhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

3urent tax liabilities 7.20 9.06
fotal 7.20 9.06

(Amount In { Lakhs)
Particulars As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Statutory and other govemment Dues 2.02 't.66

Iotal 2.02 1.66

(fhit Eace hat beer intentiou$ Qft bknk)
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMIT'ED
Notes to the consolidated Financiar statements for the year ended 31st March, 2019

23; Other income

(Amount In ? Lakhs)
Particulars Fot the year ended

31st Match 2019

For the year ended 3lst
Match 2018

Forergn exchange gain
Interest received (including received on TDS refund { 17.5g lakhs)
Income on sale of subsidiary

Other operational income
Liabilities written back
RTCM service recovery

Other income

70.60

0.06

2,548.39

712.54

14.70

2,065.85

32.60

1,242.10

22.13

983.01

Total 3,346.29 4,345.69

24: Employee benefit expenses

(Amount In { Lakhs)

Farticulars Fot the year ended
31st March 2019

Fot the year ended 31sr

March 2018
Salaries and wages

Staff lvelfare expenses
71,6.27

80.72

652.35

61.46
Iotal 796.99 773.81

25: Finance cost

(Amount In { Laldrs)

Particulars Fot the year ended
31st Match 2019

Fot the year ended 31st
Match 2018

Foreign exchange loss

Interest expense
9,920.42

826.04 672.89
Iotal t0,746.46 672.89

26: Depreciation & amortised cost

(Amount In { Lakhs)

Patticulars For the year ended
31st Match 2019

Fot the year ended 31st
March 2018

Depreciation on property,plant and equipment
Amortisation on intangible asset

1.29

9.53

1.06

9.53
Total 10.82 10.59

(lhis tpace has bun intentiona@ left blank)
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27: Other expenses

(Amount In { Lakhs)

Farticulars For the year ended
3Xst March 2019

For the year ended 31st
Match 2018

I 

Foregn subsidiaries -directors, secretarial and administration fees

lDirectors'fees
ll-egal, prcfessional & consultancy charges

Rents and leases

Audit fees

Taxes & duties

Travel & accommodation

Communication/telephone expenses

Hiring charges vehicles

Mscellaneous expenses

License fees

Marketing and advertising

Business meeting, promotion & membership exp.

Consumables

Insurance

Printing & stationery

Repairs & maintenance

Accounting charges

Other expenses

Contractual charges

ROC filing fees & stamp duty on audrorised capital

Distribution expenses

Canteen sewices

Website hosting & rnaintenance expenses

Postage & courier expenses

Reimbursement of medical expense

Loss on sale of Assets

Books & periodicals

Sub-contractor charges

Fuel & lubricants expense

Bank & other charges

Fine & penalties

Asset (other then Investment) written off
l,oss on disposal of subsidiaries

32.'t7

13.1,3

138.14

68.70

27.31

0.88

at.+z

66.88

n1..48

99.81

6.58

1.77

6.48

0.90

2.94

4.57

5.88

0.21,

0.93

0.07

0.96

0.51

0.24

0.03

0.02

0.19

35.09

0.13

2,464.1,7

1,96.57

33.34

1.93.44

x75.83

38.09

35.95

29.58

29.11

16.60

14.89

8.74

6.55

6.05

4.56

J. tz

2.83

2.49

1.39

1.10

0.69

0.35

0.67

0.45

0.41

0.34

0.15

0.11

0.05

0.03

23.53

Iotal 3.213.50 630.40

(Ihit .pace has been intentiona@ lef bknk)
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282

The reconciliation of tax expense based on the domestic effective tax rate of at 28,84oh and the reported tax expeose jrr statement of
profit or loss is as follows:

Tax (Amount In { Lakhs)

Particulars
For the Year ended

31st Match 2019

Fot the Yeat ended
31st Match 2018

Current tax expense

Deferred tax credit

(Amount In { Lakhs)

Farticulars
Fot the Year ended
31th March 2019

For the Yeat ended
31st Match 2018

[,oss before tax

Income tax using the Company's domestic tax rate x
(11A21.48',

28.8401

2,128.00

28.8401

Expected tax expense IAI (3,293.96' 613.72

Tax effect of adiustment to reconcile expected income tax expense to
teported income tax expefrse

Non-deductible expenses/non-taxable income

Tax rate difference of subsidiaries

Deferred tax not recognised

1,729.78

1,447.46

123.32

(613.72)

Total adjustrnents [B] 3,293.96 (613.72)

Actual tax expense [Q=A+B]
Tax expense compdses:

Cwrent tax expense

Defetred tax credit

Tax expense recognized in profit or loss [Dl

xDomestic t^x tate applicable to the Company has been computed as follows:

Base tax rate

Surcharge (% of tax)

Cess (% of tax)

Applicable rate

25%

1.2%

3%

28.84%

25%

120h

3%

28.84%

(Thh space hat been intentionalfi leJi bknk)
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INTERNATIONAL COAL VEIVTURES PRWATE LNMITED
Notes to the Consolidated Financial Statements for the vear ended 31st Nfarch. 20X.9

29 Financialinstruments
Fair values hierarchy

Financial assets and financial liabitties measured at fafu value io the statement of financial position ate cttegoazed into thtee lxvcls of a fair value hietatchy. 'I'hough

thete ate no financial assets and financial liabilitics drat ate measured at fair value in the statement of financial oosition.

Financial assets and liabilities - for which fair values are disclosed
Catrying value of financial instruments recorded at amortized cost reasonably apptoximates theit fait value.

30 Financial risk management

<.&;
@

r) Financial iinstrurnents by category ln
As at 31st March 2019 As at 31st March 2018

Particulars FVTPL FVOCI Amortised cost FVTPL FVOCI Amortised cost
Financial assets

'frade receivables

Cash and cash cquivalents

Othet bank balanccs

l-oans

Other financial assets

Total

Financial liabilities

Borrowings
'Itade payablcs

Other financial liabilities
Total

23.36

1,824.93

882.34

193,114.81

13.59

26.77

2,701.91

641.24

184,736.66

257.98

195,859.03 188.363.96

27,230.40

149.07

tJ3- I I

24,007.67

132.27

476.73

28,133.18 24,616.07

ii) Risk management

The gtoup is exposed to r.atious tisk in relation to financial instruments. "fhe group's financial asset and liabilities ate by category are summarised in note 30 (i). "l'he
maint1pesofrisksarematketdslr,cteditriskandliquidityrisk'IheGtoup'stiskmanagementiscoordinatedatitsheadquatters,inclosecoopcra
ditectots, and focuses on activcly secudng thc Group's short to mediurn-tetm cash flows by minimising the exposurc to volatilc financial markets. 'I'he Gtoup docs not
actively engage in thc tmding of financial assets for speculative putposes nor does it write options. 'Ihe most significant financial risks to which 'the Group is exposed

are'descdbed belorv.

A) Credit risk
Credit dsk is thc risk drat a couflteqparty fails to dischargc an obligation to thc company. The company is exposed to this risk for various frnancial insttumcnts, for
cxample by ganting loaas and rcceivables to customers, placing deposits, etc. 'l'he company's maximum exposurc to crcdit risk is limitcd to thc carrying amount of
follorving qlres financial asscts.

-Cash and cash cquivalcnts and othcr bank

-Other financial assets mcasured nt amortized cost

,['lrccompanycontinuouslyrnrrnitotsdcfaultsofcounterparties,identifiedcitlrerindividualIyorbytlrecompany'andincorporatc

controls. Mtete available at reasonable cost, cxtcmal cteclit tatings and/or repots on customers and other counterpatdcs atc obtained and uscd. 'l'he company's policy

is to dcal only rvith ctcditwordry counterpattics.

a) Credit risk management

Cath and cash equivalent and other bank balancet

Ctcdit risk related to cash and cash cquivalcnts is managed by only accepting highly rated banks and diversi$ing bank dcposits and accounts in diffcrcnt baaks across

the country.

Otherfnancial assets neastred at amoftiq.ed cost

otherfnancialassctsmeasurcd^tafofi7"c(|costincludcsloans.Creditdskrclatcdtothescothctflnancialassetsismmagedbymonitoring

^mounts 
continuously, rvhilc at thc same time intcmal control system in placc cnsurc thc arnounts ate within defined limits.

b) Expected credit losses

Loans adaances and other tban trade rcaiuablet

Company provides for cxpccted crcdit losscs on 'loans advances and othcr than ttade receivables' by asscssing individual financial instrumcnts for cxpectation of any

crcdit losses. f,'or such fnancial asscts, thc company provides fot 12 month cxpccted credit losscs upon initial rccogtition and provides for lifetime expected crcdit

lossesuporrsigrrifcantincteascincrcditrisk.Sincctlriscategoryincludesloansandrcccivablcs<rfvariednatutesandpurposc'tlrcreisnottendthat

draw to apply consistcndy to cntirc population and considering thcm to be lorv tisk financial asscts, Company has not created any expccted ctedit loss allorvancc.

no long term ftrancial assct ot liability for rvhich liquidity risk disclosurcs arc requited. All of thc Company's financial liabilities arc rcpayablc on

a pcriod of 12 months.

ti



INTERNATIONAL COAL VENTURES PRWATE LIMITED
Notes to the consolidated Financial statements for the year ended 3lst Marchr 20lg #
a) Foreign currency risk

The company is exposed to foreign exchange risk arising ftom foreign cuffency transactions, primarily with respect to the US Dollar (JSD). Foteigr exchange dsk
arises ftom recognised assets and liabilities denominatcd in a currency that is not the parent company,s functional currency.

Foreign currency risk exposure;
-Ihe 

company's exposute to foreign cuffency risk at thc end of the reporting period exptessed in { lakhs, are as folkrws:

Amount in ( lakhs

Particulars As at
31st March 2019

As at
31st March 2018

Financial assets

Loans

Net exposure to foreign currency dsk (assets)
1,87,894.58 1,79,251.37

1,87,894.58 1,79,251.37

Sensitivity
The sensitivity ofptofit ot loss and ecluity to changes in the cxchangc rates atises mainly ftom foreign currency denominated financial insfturnents.

Particulars
As at

31st March 2019

tn lakhs

As at
31st March 2018

USD sensitivity
INR/USD- increase by 6.80% (31 March 2019)x

INR/USD- dectease by 6.80% (3l March 2019)*

INR/USD- increaseby 4.24oh (31 March 2018)x

INR/USD- dectease by 4.24% (31 March 2018)x

1,2,776.83

(12,776.83)

7,600.26

(7,600.26)

Expeded ydiation bared on obsened the

b)

D

ii)

daing theyar

Interest rate risk
Liabilities
'Ihe entity is not exposed to any matcrial interest rate dsks.

Assets

The company's fi,red deposits *te catrred at amottised cost and re fi-xed rate deposits. They ate thercfore not subject to interest rate dsk as defined in Ind AS 107,
since neithet the carrying amount nor the future cash flows will fluctuate because of a change in market intelest rates.

Capital management
The company's capital includes issued sharc capital and all other disftibutable teserves. The pdmary objective of the Company's capital management is to maximise
shateholder value and to maintain an <ptimal capital sttuctute to reduce the cost of capital, The company does not have any long-term bortowings and all its capital
needs are met by intra-group shott-term loans rvhich are not considered as debt fot the pulpose of capital management.

(fU! space has beer intentiorulfi kft blank)
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED
Notes to the Consolidated Financial Statements for the vear ended 31st l\4arch. 2019

32 Interest in other entities

A. Subsidiaries
'fhe group's subsidiaties at 31 March 2079 ate set out below. Unless otherwise stated, they have shatc capital consisting solely ofequity shates that ate held ditectly by

the group, and the proportion ofownership hcld equals thc voting right held by the gtoup. The countty ofincorpomtion ot registtation is also their principal place of
business.

<i}}

Name of the entiw Principal activities
Country of

incorporation

Ownership interest held by the
group

Ownership interest held by non-
controlling interests

31 March 2019 31 March 201.8 3X March 2019 31 March 2018

ICVL Maudtius

ICVL Ventute (l\4audtius) Limited

@efet note below)

Benga Porver Plant (Mauritius) Limitcd
(Refct note below)

Ptomark Serviccs l-irnitcd (ltefer notc
bclorv)

lUvctsdale N{ining Pty Ltd.

ICVL Zambezc l,DA
ICY L'Zrmbezc (Mauritius) Umited

Investment compafly

lnvestmcnt company

Investmcnt c0mpany

lnrrestmcnt company

lflvcstmcfit company

Mining

Investrnent company

Mauritius

Mauritius

Mauntius

Mautitius

Australia

Mozambiquc

Mauritius

100%

0u/o

1000

100%

7000h

0%

0o/o

100%

100%

100o/o

100%

l00o/o

1000k

l00o/o

B.

Note:

(i) During thc ycar, the sr.rbsidiaries of Croup, Bcnga Power Plant (l\{auritius) I-imited, Promark Scrvices Limited and ICVL Venturc (Nlauritius) Limitcd is undcr
liquidation, thcrefore managcment accouflts of these entitics has been consolidated till dre date of assignment to liquidator. Also M/s. Bcnga IJnergia SA, onc of
defunct company of the Group, has been liquidated dudng the yeat.

Interest in Joint Ventures

Set out belorv are drc joint vcntures of thc group as at 31 March 2019 rvhich arc material to thc group. 'l'he entity listed bclow havc share capital consisting solcly of
cquity shares, n'hich atc held ditectly by the goup. 'l'he country of incolporation or registtation is also thcir ptincipal placc of business, and thc propottion of
ownersl.rip intcrcst is the samc as thc proportion of voting rights held.

Name of the entity
Country of

incorporation
Ownership interest held by thc

{.ccounting method
31 March 2019 31 March 2018

Minas De tsenga(N{audtius) Ltd Invcstment company Mauritius 65.00"1 65.0001 liquity method

Summarised financial information for ioint venture
nt in { lakhs

lummarised balance sheet
As at

31st March 2019

As at
31st March 2018

Current assets

Cash and cash cquivalcnts

Othet asscts

Total current assets

Total non-current assets

Current Iiabilities
Iiinancial liabilitics cxcluding tradc payables zind ptovisions

Othcr liabilitics

Total curent liabilities

Non-Current liabilities
Financial liabilitics exc'luding trade payables and ptovisions

Other liabilitics

Total non-current liabilities

21,458.28

62.554.60

A)1q)4

27.551.81,

84,012.88

395,804.45

44,579.69

42.258.11

31767.05

380,679.21

39,100.47

27.916.64

86,837.80

469,540.28

120.639.86

67,017,tL

477,172.33

1,07.192.93

590.180.14 s24,365.26

Net Assets o97,200.6r] (178,%6.n

25.



INTERhIATIONAL COAL VEIVIN.-IR"ES PRTVATE LIMITED
Notes to the consolidated Financial statemenrs for the year ended 31.st h4arch, 201g <€;

tn

Summarised statement of Brofit and loss
For the year

ended 31st March
2019

For the year
ended 31st Marct

2018
Revenue

Depreciation ancl amottisa.don expcnsc
Interest income

l]inance costs

Income tax expense

138,754.00

6,255.68

38.50

4,667.61

u.220.20\

43,047.53

6,449.10

8.98

7,356.87

&8J27.45'
Profit from continuing operations \9.414.93 18,788.18
Profit for the year
Othet comptehensive income (595.06)
fotal comprehensive income 19,4r4.93 18.193.12
)ividend teceived

ln

Reconciliation to carrying amounts
For the year

ended 31st March
2019

For the year
ended 31st March

2018

Opening net assets

Proft/ (loss) fot the year

Othet comprchensive incomc

Closing net assets

Gtoup's shatc in 7o

Gtoup's share in ('in lakhs)

Loss allocated to long tcrm financial interests

Catrying amount of investment accounted for using equity method

Existing impaitmcnt/ short tccognition of intetest on long tctm financial interests

Shatc ofloss recogniscd iq statcmcnt ofPro{it and Loss (net ofloss already tccotdcd on financial interest)

(178,936.11)

79"41.4.93

(159,52r.18)

65.00%

(103,688.7?

(103,688.74

1,78,778.1,8

(\97,129.23)

18,193.12

(178,936.t1)

65.000h

(116,308.47)

(116,308.47)

't46,633.06

(fbis Eace hat bun intentiona@ left bknk)

21.



INTERNATIONAL COAI VENTURES PRIVATE LII!{IT'ED
Notes to the Consolidated Financial Statements for the year ended 3lst March,201g

33 Contingent Liabilitiee and Commitments
Contingent Liabilities

a) Income Tax Assessment Yea( 20n-2013

'Ihe Assessing Officer had assesscd * 9,63,740/- as tax aftcr considering trntcrcst Income as Income from Other Souces.'l'his amounr was subsequcntly adjusted bv thc
department from the refund payable to I(IVL. The Company then went on to appeal rvith the Commissioner of Income 'Lax (Appeal$. Ilowever the Appeal was dismissed by
theCommissionervidehisorderdatedlTthMay,20'17 notonlyupheldtheorderofAObutsuomotudisallowedthenetringoflnterestpai<JtoNNLasinterestincomcof
ICVI-. The Company had filled an appeal to the l{onouable Income Tax Appellate Tribunal" Delhi (TA'I) on 1.1-07-l7.Meanwhile AO, pursuant to order of CIl'(A) issued
demand of{ 5,51,24,690/-.lCVt, dcposited t 1,70,00,0001- with IT depaament in protesr. Honurable ITAl'on 28-03-18 upheld thc ICVI- appeal and pronunccd rhe onler on
06-04-18 in favou of ICVL. trncome 'llax department had refunded the amount and filled a case against the order of ITA'[ in the Honblc High C6urt of l)elhi. Thc next dare of
hearing is adjouned to 16-09-19.

Assessing ()f6cer crT(A) ITAT Delhi Fligh Court
Assessing Ofhcer had assessed { 9,63,740/- as tax
on 25-03-15 aftcr considcring Intercst Income as

lncome from Oths Souce.

CIT (A) on 17-05-17 upheld thc deceision ofAO
and suo moto clisallorved intercst paid to I{INL and
ICVL file appeal with ITA'I' on 1+07-2017,
Subsequently AO raised demalrd of { 5,55,24,690/ -

, ICVL deposited t 1,70,00,000/- rvith 11

Cepartment in protest.

Ilonuable I1 AT' on 06-0,1-18

upheld the IC\T, appeal and

pronunced the order in favour o(
ICVL. Income Tax dcpartmcnt
refunded the amount paid by ICVI-

Income Tax dcpartment had hlled I

case in Delhi IIigh Court against thr

ordcr of llA'l'and next date o

hcering is adjourncd to 16-09-19.

341'heGroupdoesntrtha\.etaxcxpenses[orthepcriodendcd31st]r,Iarch2019.'thefollowingtabIesummarisestheunuscdtaxl()sses/(eprec
dcfcrred tax bas been recognised, as at 31 March 2019:

rmincrar Year {Jnused tu losses

€>
@

2072-13

2073-14

201+15
2015-'t6

2016-17

2017-18

2018-19

6,874.81

6,468.84

7,1 84.00

2,455.16

446.64

35

A.

Related party Disclosure

Names of tle related parties and related party relationship

Name of Related Party Relationtionship
Steel Authority <if India l,imited
l{ashtriya Ispat Nigam limited
Coal India l-imited
N'IPC Limited

NMDC Umitcd

N{inas de benga lda

ICVL Mauritius

Shri Anil Kumar Chaudhary

Shri l)radosh Kulu ltath

Shri Ganesh Vishwakarma

Shri P.llaychaudhury

Sfui Ilarinand Rai

Shri P. K. Satpathy

Shri ]'.lt.K. Rao

Shri P.K. Singh

Shri P. Madhusudan

Shri llmn
Shri. Devindcr Singh Ahlurvafia

Promoter company

Promoter company

Promoter company

Promoter company

Promoter company

Joint \renrure

100% Subsidiary Company

Chairman

l)ircctor
Director

Director

l)ircctor
Dircctor
I)irector
Dircctor
Director
I)ircctor
Director

Key managerial personnel

Shri Dipak Chattaraj

ShriJoydeep Dasgupta

Slrri Itajesh Kumr

Chicf Executir-c Offrccr (upto 04-02-2019)

Chief Executive Of6ccr (from 03-03-2019)

Oompany Secretary

tT.



R elated party transactions
(i) The following table provides
end of yef:

Details of Balances at the end of the re le

Related

Computation of net pro6ts in accordance rvith provision of the Companies Act 2013 has not been given as no commission is payable to the Chicf lixccutivc Officer and
Company Secretary.

(l'his Eace ltas bm iilentknu@ hJi blank)

rercvant in { Iakhs)
\ame of related party Nature oftransaction As at 3lst March, 2019 As at 31st March,2018
Steel Authority of India Limited iquiry Shres Allotted 69,375.93 69.375.93

)alxy payable 320.82 206.72
Jxpenses Payablc 'r4.25 7.96

Rashtriya Ispat Nigam Limited iquity Shares Allotted 37635.71 37635.7'l
Jther Finance Liability 9.64 9.64
Salary payable 131.45 45.74

loal Indie l,imitccl Equity Shares Allotted 280.00 280.00
ialary payable 7.21 7.21

NTPC Limited iquity Sbares Allotted 140.00 140.00

NMDC Limired Equiry Sharcs Alloned 37.635.7 | 37.635.71

transacUons during rclevant fitra ncial in t lakhs
Name of related party Naturc of transaction As at 31st March. 2019 As at 31st March, 2018
iteel Authority of India Limitcd llent 6.00 6.00

Reimburscment of Salary 96.70 122.28
lashtriya Ispat Nisam l,imited Reimbursement of Salary 66.7X 52.36

(ii) Remuneration to key managerial persomel (KMP)

ln

\ame of KMP For the year ended
31st March 2019

For tle year ended
3lst March 2018

Shri Umesh Kumar - CEO
Short tcrm employec bencfits

Shri Dipak Chattaral - CEO

Short tem cmploycc beneFrts

ShriJoydcep Dasgupta - CEO
Short term cmploycc benefits

Shri Raiesh Kumar - CS

Short term employcc bcncfits

17.01

31.70

17.0t

14.5(

31.7(

,al

14.51

0.0(

2.7t

22.9(

0.0(

20.9t

22.91 20.9t

57.31 52.41

Note:

2.4.



INTERNATIQNAL COAL YENTURES PRWATE LIMITED
Notes to the Cfnsolidated Financial Statements for the year ended 3lst March, Z)19

36 Disclosure pndc the Micm, Small and Medium Enterprises Developmcat Act, 2006 ($MSMBD Acr") is as under:

s

Paniculan

i) Principat 4nomt due to supplieffi uder MSMED Act

ii) Intetest a4crued and due to supplien under MSMED Act on the above amount

iii) Payment pnade to supplies (other thm interest) beyond appointed day dwing the yer
iv) Interest paid to supplien mder MSMED Act

v) the moulrt of further interest remining due md payable evm in the swceeding yem, util such
date when dfe interest dues as above are rctually paid to the mall enterprise, for the purpose of
disallowce as a deductible expenditure uder section 23.

vf Inter*t {ue md payable to supplies mder MSMED Act towards paymats already made

vii) Interest {ccrued md remaining mpaid at the end of the accounting yea

As at
3lst March 2019

Nil

Nit

NiI

Nil

Nil

Nil

Nil

As at
3let March 2018

Nit

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

Nil

eThe details pf mouts outstanding to micro enterprises and small enterprises mder the Micro, Smalt and Medim Enterprises Development Act (MSMED), 2006 re r per
available inf4mation with the Companv,

37 As per the a4ticle 5 of the "Articles of association" of the compaoy, the promorers viz, SAI! CI! RINL, NMDC and NTPC shall contribute in the ratio of 22:1:l:l respectively
towds subqcriPtioo to the equity capital of the company. However, due to non contribution by CIL and NTPC, the above equity shreholding have not b€en maintained. the
issue of rest{ucturing of ICVL has been taken uP with the Ministry of Steel subsequent o decision of rhe respective Boards of NTPC and CIL to opt out of ICVL and on the
recorrunend4tion of the Boad of ICVL. The restructuring of ICVL is pending with the Ministry of Steel

(fbir spa has ben ixtcrtioru@ bft blatrk)
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INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED
Notes to the consolidated Financial statements for the year ended 3lst March, 2019

38 Information required by Schedule III ofthe Companies Act 2013, with respect to consolidated financial statements

39 Authorisation of financial statements
The consolidated Frnmcial statements for the yea ended 31 Mach 2019 (including comparatives) were approved by the board ofdirectors on May 16,2019.

<ra

ln tems of our report of even date
for M/s. Mega & Associates

Place : New Delhi
Date :May 16,2A19

For and on behalfof the Board of Directon of
INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITED

{tu)"',4 tq +(/.
(Pradosh Kuar Rath)
Director
DIN No.0796829

S, no. Name of the entity
m

total liabilities
)hare rn proht or loss Share in other comprehensive

income
Share in total

comptehensive income
As%of

consolidated
nea assets

Amounl As%of
consolidated
profit or loss

Amount As Yo of
other

comprehensive
income

Amout As o/o of
total

comprehensi
ve income

Amount

2

3

4

5

6

7

8

I

Parent
Intemational Coal Ventue s Private
Limited

Foreign subsidiaries
ICVL Mauritius

ICVL Venture (Mauritius) Limited
Benga Power Plant (Mauritius)
Limited

Promk Seryices Limited
Riversdale Mining Pty Ltd.
ICVL Zmbeze LDA
ICY L Zzmtseze (Mauritius) Umited

foint ventues (investment as per
the equity method)

Minas De Benga(Mauritiu) Ltd.

Intercompany elimination &
consolidation adjustment

65.24%

154.l$/c

0.00%

0.00Ya

0.000

-75.97o/o

-67.560h

5.23%

-43,560h

2,45vo

1,10,668.07

332245.14

0.00

0.00

0.00

Q4,2e7.16)
(145,660.40)

11272.72

(e3,e09.06)

s290.39

1.85't

't08.95%

4't.330ft

-72.08o/a

-67.88%

6.64'

0.21%

A.00Yo

-'116.29Yo

Q11. 3s)

(12,443.22)

0s,678.18)
(4,720.00)

1,379.17

7,752.54

0s8.60)

Q4.3e)

13282.55

0.00%

0.ffio4

0.0001

0.00./,

0.ffi%

O.No/r

0.00%

0.00%

0.00vo

t0f..0u/. 20,263.06

-2. 39%

-1fi.74%
-177320h

-53.3tr/o

15.600h

87.68Vo

-8.58%

-0.28%

0.moh

379.41%

(211.35)

(12,443.22)

0s,678.18)
(4,720.00)

1,379.17

7,752.54

0s8.60)
(24.3e)

33,545.61

fotal 100.0001 u5,649.71 44.5401 tr.421.48 100,0001 20.263.06 r00.00% 8.841.58

DIN No.03256818
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF INTERNATIONAL COAL VENTURES PRIVATE LIMITEDReport on the consoridated Ind AS Financiar statements
Opinion
we have audited the accompanying consolidated lnd AS financial statements of International coal VenturesPrivate Limited(hereinafter rererieito as "the Holding ctmpany"; and its subsidiaries (the Holding companyand its subsidiaries together referred to a-s "the Group;;its associates ano;ointrv controiled entities, comprisingof the consolidated Balance sheet as at 31st trlarcrr,'zbr-g,'inu conroridateJ si"i"r"nt of profit and Loss, theconsolidated cash Flow statement ror the year then ended, a1d a .rr..,'"rv'of the significant accountingpolicies and other explanatory information (hereinafter rererreo to as .the ionsolidated fnd AS financialstatements").

In our opinion and to the best of our information and according to the expranations given to us, the aforesaidconsolidated financial statements give the-information r"*'*o by the c*p"ni", Act, 2013 (the ,,Act,,) 
in themanner so required and give a true and fair view in ,oni-rity with rndian'Rccounting standards prescribedunder section 133 of the Act read with the companies ltnoian nccounting stanolros) Rules, 2015, as amended("lnd AS") and other accounting principles generatfy accepted in lndia, oitt 

" "on.oridated 
state of affairs of the

ooj,"":o 
as at March 31' 2o1g' t[" tontorioated protit 

"nJii. 
.onroridated cash frows for the year ended on that

Basis for Opinion
we conducted our audit of the consolidated flnancial statements in accordance with the standards on Auditing(sAs) specified unde-r section 143(10) of the Act (sAs). orri"rponsibirities under those standards are furtherdescribed in the Auditors Responsrb iities for the Audii of thte consotidatea riniiciat statementssection of ourreport' we are independent of the Group in accordance with the code or itnil"issued by the rnstitute ofchartered Accountants of lndia (lcAl) together with the inJepenoence requirements that are rerevant to ouraudit of the consolidated financiai statements under the provisions of the n.t 

"nJ 
in" Rures made there under,and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with ttrese ,"quir"m"nts and the rcA'sii,t,ll:il::#ffil"J:if:'3;:iff1ffiffiff H1:;:llI"J,. 

."'ii",* 
"'no "oo.'ooriate 

to ftvioe a

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professionaf judgment, were of most significance in our audit ofthe consolidated financial statements or ine current period. Trrese matters were addressed in the context of ouraudit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do notprovide a separate opinion on these matters. we have oetermined the riatters oescrineo below to be the keyaudit matters to be communicated in our report. we have nothing to report in this regard.

3t-.



Information other than the consolidated Financiaf statements and Auditor,s Report rhereonThe company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The otherinformation comprises the information incfuded in the tvt"n"g"r"nt Discussion and Anarysis, Board,s Reportincluding Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report, corporate Governance andShareholder's lnformation' but does not include the consoridated financiar statements and our auditofs reportthereon.

"t"T,""JiH; 
;i-'T 

":H:H]::Jiffifffiatements 
does not cover the other inrormation and we do not

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the otherinformation and' in doing so' consider whether the other information is materially inconsistent with the
#::'J3?:tfl:ffi;H:ffff or our knowredse obtained durins the course or our audit or otherwise

lf' based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this otherinformation; we are required to report that fact. we have nottling to report in this regard.

Management's Responsibility and those charged with Governance for the consoridated FinancialStatements
The Holding company's Board of Directors is responsible f9r the preparation and presentation of theseconsolidated financial statements in term of the requiiements of the companies Act, 2013 that give a true andfair view of the consolidated financiat position, consolidated financiar performance and consoridated cash flowsof the Group including its Associates and Jointly controlled 

"ntitiu, 
in accordance with the accounting principtesgenerally accepted in India' including the Accounting standards specified under section 133 of the Act. Therespective Board of Directors of the companies inituoeo in the Group ano or its associates and joinrycontrolled entities are responsible for mainienanc" or 

"Juqrate 
accounting records in accordance with theprovisions of the Act for safeguarding the assets of the Group and for preventing and detecting frauds andother irregurarities; serection and afprication of appropriate accounting poricies; making judgments andestimates that are reasonable and prudent;.and th;'ilig;, imprementa-tion and maintenance of adequateinternal financial controls' that were operating effective[-ror ensuring accuracy and compreteness of theaccounting records' relevant to the preparation ano preseniation of the financiat statements that give a true andfair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for thepurpose of preparation of the consolidated financial statements by the Directois or tn" Holding company, asaforesaid.

ln preparing the consolidated financial statements, the respective Board of Directors of the companies incrudedin the Group and of its associates and jointly controlled 
"ntiti", 

are responsible for assessing the ability of theGroup and of its associates and jointly controlled entities to continue as a going concern, disclosing, asapplicable' matters related to going 
"on.urn 

and using the going .on."rn- basis of accounting unlessmanagement either intends to liquidate the Group or to celse operations, or has no rearistic arternative but todo so.

The respective Board of Directors of the companies incruded in the Group and of its associates and join'y
:::*:ii:lffi;fi Jffffi]:f:Xrorrcverseeins 

the nnanciar reportins b..".. or the Group and or its

,rw



Auditor's Responsibitities for the Audit of the consolidated Financial statementsour objectives are to obtain 
""ontbt" assurance 

"i"ri*h*her the conrorio"t"d financial statements as awhole are free from materiaf misstatement, whether due to fraud or.rr*, 
"nJ 

io issue an auditor,s report thatincludes our opinion' Reasonabfe assffance is a high reverof ,r.ur"n.", oriir ro, a guarantee that an auditconducted in accordance with sAs will always detect a materiar misstatement when it exists. Misstatementscan arise from fraud or error and are considered material il individuati, - '" 
the aggregate, they could

ffi:ffi1t["r"#;""0 to influence the economic decisions of users raken on rhe basis of rhese consoridated

iHilrff;i#fjrlHff:1iffi: ];t:, 
to', we exercise professionar judsment and maintain professional

' ldentifo and assess the risks of materiat misstatement of the consoridated financiar statements, whetherdue to fraud or error' design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain auditevidence that is sufficient ano appropriate to provide a oasis for our opinion. The risk of not detecting amaterial misstatement resulting from fraud is r,igr,"r tnan for.one r*rrti;; from error, as fraud mayinvolve collusion' forgery, intentional omissions, ;;;;;r"rtations, or the o-verrioe of internar contror.
o obtain an understanding of internat financiat contrors rerevant to the audit in order to design auditprocedures that are appropriate in the circumstances. uro", section 143(3xi) of the Act, we are alsoresponsible for expressing our opinion on whetherin"'corpany and it, ,-rorioi"ry companies which

il:':?,ff:?n,ff;j::Tl:Xjl::l',?;fs adequate ini",nur rinanciar contrors system in prace and the

' 
"=J,?1|;':, 

i,". il:i:ll*i::',1":t 1ffiT1'#,1u;,used 
and the reasonabreness or accountins

o conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,based on the audit evidence obtained, whether a materiat uncertainty exists rerated to events orconditions that may cast significant doubt on the 
"uiritv 

or the Group to 
"fnt,.nr" 

as a going concern. rfwe conclude that a material uncertainty exists, *u 
"r" 

,"qrired to draw attention in our auditor,s reportto the related disclosures in the consolidated financiar statements or, if such discrosures areinadequate' to modify our opinion. our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the
:;l?,fl"X fl:,t""J:j|::fi1 

However, ruture events or condtions may cause the Group to cease to

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements,
il.lx:'r'"ff":r?lfi riii;:T#::ffi*:i:xgn[m.,,r;;;iil"presenttheunder,ving

' obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financiat information of the entities orbusiness activities within the Group to express an opinion on the consoridateo financial statements. weare responsible for the direction, supervision and perfo*.na" of the audit of the financiar statements ofsuch entities incruded in the consoridated financiarstatements.

Materiality is the magnitude of misstatements in the consolidated financiat statements that, individuary or inaggregate' makes it probable that the economic decisions of a reasonabry knowredgeabre user of the financial
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statements may be influenced' we consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the
;::ffifff111#1firil1ri;,:Hl.ils the resurt'oio,'*o,k;and (ii) toevaruate the errecr;i;,.,tiJlntined

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope andtiming of the audit and significant audit findings, includingiany significani deficiencies in internal control that weidentifiT during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethicalrequirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters thatmay reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, retateo safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were ofmost significance in the audit of the consolidated financii statements of the current period and are thereforethe key audit matters' we describe these matters in our auditor's report unless law or reguration precrudespublic disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter shouldnot be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably beexpected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Other Matters

(a) we did not audit the financial statements / financial information of following lcVL Mauritius,Riversdale Mining Pty Limited, Minas De Benga Mauritius Ltd (Joint venture), lcVL Zambeze(Mauritius) Ltd, lcvl Zambeze LDA, (Mozamoique; subsidiaries, and Minas de Benga LDA,(Mozambique) ( subsidiary of Minas De Benga Mauritius Ltd), joinly controlled entities, whosefinancial statements / financiat information reflect total assets of 11041 .g4 crores as at 31st March,2019' total revenues of t32.46 crores and net cash flows amounting to t(g76.9g) lakhs for the yearended on that date, as considered in the consolidated financiai statements. The consolidatedfinancial statements also include the Group's share of total comprehensive Income of tgg.41crores for the year ended 31st March, 2019, as considered in the consolidated financialstatements, in respect of lcvl Mauritius, Riversdale Mining pty Limited, Minas De Benga MauritiusLtd (Joint Venture), lcvL zambeze (Mauritius) itJ,' tcvl zambeze LDA, (Mozambique)subsidiaries' and Minas de Benga LDA, (Mozambique) ( subsidiary of Minas De Benga MauritiusLtd)' associates, whose financial statements / financial information have not been audited by us.These financial statements / financial information have been audited by other auditors whosereports have been furnished to us by the Management and our opinion on the consolidatedfinancial statements, in so far as it relates to the a=mounts and disclosures included in respect ofthese subsidiaries, jointly controlled entities and associates, and our report in terms of sub-sections(3) and (11) of section 143 of the Act, in so far as it relates to the aforesaid subsidiaries, joinlycontrolled entities and associates, is based solely on the reports of the other auditors. Thefollowing subsidiaries and joint ventures are considered for consolidation:
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Subsidia@

Minas Oe Aenga tvlauritiusTtd

tCVt ZamOeze tt4auritius ttO

Minas De Benga tvlauritiuGTtO

ICVL ZambezeTDA lcVLZaffi
(b) we did not audit the financial statements / financial information of lcvl ventures (Mauritius),Promark service-s Ltd' and Benga Power Plant (Mauritiu.; tto., subsidiaries joinly controlledentities' whose financial statements / financial information reflect total assets of {nil as at 31stMarch' 2019' total revenues of tnil and net cash flows amounting to tnil for the year ended on thatdate' as considered in the consolidated nn"n.i"iriuilnt"s. The consolidated financial statementsalso include the Group's share of total comprehensive Income of tgg.41 crores for the year ended31st March ' 2019' as considered in the consolidated financial statements, in respect of lcVLVentures (Mauritius), Promark services Ltd. And Benga po*u, plant (Mauritius) Ltd., associates,whose financial statements / financial information haJe not been audited by us. These financialstatements / financial information are unaudited and have been furnished to us by the Managementand our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the amounts anddisclosures included in respect of these subsidiaries, joinfly controlled entities and associates, andour report in terms of sub-sections (3) and (1 1) of seciion i+g orthe Act in so far as it rerates to theaforesaid subsidiaries, jointly controlted entities and associates, is based solely on such unauditedfinancial statements / financial information. In our opinion and according to the information andexplanations given to us by the Management, these financial statements / financial information arenot material to the Group as the following subsidiary companies are in the process of liquidation:

(c) Benga Energia sA has been liquidated and therefore not considered for consolidation.

our opinion on the consolidated financial statements, and our report on other Legal and RegulatoryRequirements below' is not modified in respect of the above matters with respect to our reliance on thework done and the reports of the other auditors and the financial statements / financial informationcertified by the Management.

Name of Subsidiary
Dateofpre@

tCVI- Ventures (Mawitiug

21st December, 2O1g

Bengapow@
11th March, 2019
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1' The companies (Audito/s Report) 
910", 2016 ("the orded'), issued by the centraf Government ofIndia in terms of sub-section (11i of section r+i oit" Act, has, under para 2exempted a, Auditreports on consoridated tnd AS Financiar statements from the order.

2. As required by section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
fl:x#l","#ffI" were neceSsary for tne purposes of our audit of t" 

"ror"r"id 
consotidated

b) ln our opinion' proper books of account as required by raw rerating to preparation of the aforesaidconsolidated financial statements have been kept so far as it aipears rro, ou.- examination ofthose books.

c) The consolidated Balance sheet, the consolidated statement of profit and Loss and theconsolidated Statement of cash Flows dealt with by this Report are in agreement with the rerevantbooks of account maintained for the purpose oi pr"p"rution of the consolidated financiatstatements.

d) In our opinion' the aforesaid consolidated financial statements comply with the lnd AS specifiedunder section 1 33 of the Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014.
e) on the basis of the written representations received from the directors of the company as onMarch 31' 2019 taken on t"to'd by the Board of Directrcrs of the company and its subsidiariesincorporated in 

.lndia and the reports of the statutory auditors of iis sunsidiary companiesincorporated in tndia' none of the directors of the oroup companies incorporated in tndia isdisqualified as on March 31, 2o1g from being appointeJ as a director in terms of section 164 (2) otthe Act.

f) with respect to the adequacy of the internal financiar contrors over financiar reporting and theoperating effectiveness of such controls; refer to orir"p"ote Report in ,Annexure 
A,, which isbased on the auditor's reports of the company ano iis suisioiary companies incorporated in India.our report expresses an unmodified opinion Ln the adequacy and operating effectiveness of theinternal financial control over financial reporting of those companies, for reasons stated therein.

g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rure 11of the companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, asamenoeo in our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us:

i' The company has disclosed the impact,of pending litigations on its financial position in itsstandalone financialstatements please refer note 33.

ii' Provision has been made in the consolidated financiar statements, as required under the
::iH:ij:,':,:.ilffi;:ff:;ff::i::' il;;;;;i rireseeab,e ,osses, ir anv, on ,ons term



iii' There has been no delay in transferin_g amounts, required to be transferred, to the InvestorEducation and Protection Fund by the company ano iis suisidiary companies incorporated in

FOR MEGA & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN- OO7541N
D-25I,SECOND FLOOR
Laxmi Nagar,
New Delhi t1OO92

\h

(6rvoeep MANAKTALA )Partner

Date:-
Place:-

t6l.<l>-lZ-
f-Q' D-4h,. ,',,' '
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